Distinctiones duodecime questio pma.

Folio. Iviij.

nominatio odii non proutenit ab aere non sequitur odium liber aeris quod aer odit sed dicitur per illud non sequitur odium fonte vel dei inheret voluntate platonis et plato dicit patet posito quod illud odium sit voluntate ciceronis et ipse odit et eadem existitas ponatur in heretie non vitaliter inuitato in anima platonis casus non videtur formaliter repugnantiam respectu dei includere trascat quod hec coequetur est nulla. Ad secundum nego presuppositi paternitas est pater scilicet odor vel patruus sed dicit pater potest esse in filio nulla paternitas potest esse sine filio et pater non est paternitas minor est falsa paternitas potest esse sine filio. p. t. h. potest esse sine filio et h. est paternitas igitur sed nichil potest esse paternitas sine filio capio terminum filii ut est de predicamento relationis. Ad tertium nego si li sicut dicat omodum similitudinem. Secundo argumento in hostia incaute conservatur generantur vermes sed ex accidentibus non generantur vermes. Et ponenda est substantia panis in eucharistia propterea precepit romanus pontifex eucharistia bene coferari extra de custodia eucharistie capitulo statutus. Hoc dicitur iste vermes vel alle substantie generantur ex materia circumstante. Contra quando hostia conservaretur in parvo perte adequato hoc contigeret argentina et aliqui non habent pro inconvenienti ex accidentibus generantur substantia de potentia de absolute illud nichil valer ex eiusdem summa et numerum et ex accidentibus non potest esse substantia sepius metaphysice non sto in dictis philosophiis p. p. ostendit quod repugnantia ex parte rei aristoteles negaret accidentis posse esse sine subiecto sed in hoc fallitur ut nobis certa fide situa sua croatas in aliquibus est admittenda in aliquibus eiencia deus creat materialis panis vel capit alia materialia aliam propinquam vel remotam et producit vermes vel talia que sequuntur ad corruptionem specierum ac si panis esset satis congruum est capere materialia que sunt panis transubstantiatia cum panis transubstantiatia in corpus christi incipiente corpore christi in istis speciebus definit panis esse in eis et rursum corpore christi definit esse sub istis speciebus reproducerat materia panis denovo cum tunc panis suum officium exercuit. Exempli de columba mathei. Et de stella magorum qui completo officio conuerterat est in pistrinam naturam dicitur ca pium primum instantis in quo corpus christi non est identic in eucharistia manet panis accidentia non sunt sine subiecto in eucharistia existente in mortali non consecrat. Si quis videns hostiam consecratam nesciens esse consecratam credens ibi esse substantiam panis talis seipsum decipit sicut credens dum eum esse regem decipitur a seipso quo sit non habetur euidentia de hac hinc est panis. sed autem possunt nutritre hec accidentia dicitur possunt perturbare cerebrum et inebriare species vini assumpti illud patet per gloriam. I. coinstrop. xi. alius quidem suritali autem eba est ex magna quantitate species nimis ruminodis vini conformat et interdu perturbat cerebrum. patet de intrare per vino refutum vel nova ceruina et forte ergo hec accidentia possunt aliquam discrasiam vel incolitatem possunt causare naturaliter ventrem replent sicut vimum et panis cum tam extenduntur tantum locum occupat in stomacho sicut subiecte eucharistie non nutritur h. lliij

Distin. duodecime questio scda.

cum ex accidentibus non est nutritio substantia in nutritione alimentum conseruit in substantia alii sed speciebus illis corruptis et alteratis in stomacho producuntur alii substantiae ex quibus natura potest trahere purum et miscere ad variae partes corporis nutriendas et separando imputrum, dicitur iuum non corruptis aquam: ergo species que erant vini post consecrationem in qualitatibus magnitudine non corruptum aqua assumptum patet. signatur dolium semiplenum vino imponat pinta aque tunc per conclusionem vimum corruptum illa pintaque tunc dominus lucratur vnam pintam vini. Postea adhuc imponatur vna pinta aquae vel corruptum illam vel non. Si primita tunc tota vimum est maius quam antea et fortius quod totum vimum quod a principio erat remaneret et nouum vimum productum et sic erit sine statu contra experientiam. Ita per hunc modum seruus capiens dolium vini puri potest imponere qualibet nocte quartam aque quod mane habebit vimum purum sed vendendo vimum purum non peccabit. Hoc dicitur vimum precedens debilitatur propter appositionem aquae. Contra hoc arguitur semper manet eadem forma substantialis vini prece-
detis quod non potest remitti / substantia non suscipit ma-
gis et minus ex predicamento substantie. Si dicatis
accidentia remittantur. Contra non oportet quod
imponat colear plenius aqua in magnum dolium vini
non est necesse aliquod accidentis corruptum quod si
coeceras successione sic addam aqua quod ex una qua-
rtata vini et impositione parvum guttarum aque implabo magnum dolium sancti bernardi. Respoderetur
concedendo quod vimum corruptum formam aquae et fa-
cit totum vimum. Ex quo infero vimum corollarum
punctat punctione vini bene misceri cum aqua per no-
table tempus atque bibatur. patet. si in prima mix-
tione bibatur adhuc aqua non est conuersa in vimum
quod requirit certum tempus ante cuius fine bibes
quam bibit: si fine purum vimum substantialiter ha-
bit. Et dicimus quod vimum successione debilitatur non
quod forma substantialis eius remittatur sed eius acci-
denta et semper postea minima agunt et restituant sic
scilicet tandem parua aqua ipsa posita totum vimum corum-
pit. Unde concedo hanc conclusionem quod vina copia
na aqua ita vimum colear plenius aqua quatinus
calamus aqua plenus potest corruptum tamen vini pu-
ri sicut es elephanti in india vel cameli in cairo fer-
re possunt. hoc patet. capio totum illud vimum ipsa na-
turam colear plenius aqua in fine alterationis erit
purum vimum substantialiter adhuc imponat aliud
colear in fine alterationis erit purum vimum ad-
huc. et tunc sic. vel est status et habetur conclusio. Non
est status et tunc ex dolo vini potest esse et ap-
positionem aquae infinitum vimum naturaliter quod non
est dicendum. Ad illud quod tagitur de seruo aqua
sero imponente. dico quod male facere quod vimum pu-
rum in die sequenti vendat tamen debilitatum in
actuitate et penetracione.

Distinctionis duodecime questio scda.

Distinctionis duodecime questio scda.

Folio. lxx.

tis christi et in nocte semel ter celebratur primo in oce-
to fratre missa designat tempus non legem et ideo
in illa missa dicitur. Pro pulsa gentili qui ambulabat in
tenebris scda missa tempore sub legem designat et can-
tur inter viem et noctem et dicitur officium. Post ful-
gebit hodie tertia dicitur in die per quam designatur
tempus gratie unde dicitur officium. Puer natus est.
Alius possum est causa quod presbitero bis licet cele-
brare via est eucharistia dare infirmo. Alius post
celebrationem venit aliquid ad muptias non est modo
sine missa. dicitur tunc scda licet celebrare vel vbi est
consuetudo habere duas missas in die et alter pres-
bitero infirmatur ne populus caret missa licet
scbo celebrare. Alius causa est aliquis gaudi homo af-
ficiens quilibet die audire missam accedit ecclesi-
am et non potest reperire sacerdotem nisi eum qui
celebrant tunc recelbantur est. Alius causa est due
ecclies sunt vicine et neutra earum valet nutritre pres-
bitero vel altera non valet tunc licet eidem pres-
bitero bis celebrare. Alius rationabilis causa propter
mortem aliquius sed tunc cauere debet ne aquam
accipiat ut sit febris. In die paracheches non celebra-
tur cum celebratio sit in memoria passionis dominice
qua illo die summo studio veneratur eccliesia ne di-
strahatur aliis cestas a celebrazione et licet species
inventre corruptum et deus producat substancialis
in stomacho hoc non prohibet qui manet letum cum
cibus non est assumptus per os. Tertia conclusio
licet certe parsibus melius est celebrare missam et
abstineat propter devotionem tam nullus tenet quo
libet die celebrare et eodem de cōicare respectu
lascivorum. pars pars patet quod celebratio missae et as-
sumptio corporis dominici vitam afferunt finis illud fo-
bannis. vi. Qui maducat me vivit propter me est per
marum relaxatio de conforta. dicitur enim et cap.
panem de altari. scda pars est clara quod nimis durus est
set in dicit psalmographus psalm. xxi. Par-
tisi compescit me mensam aduersus eos qui tribulant
me. hoc est contra insultum peccati vir cassiodori in
glo. marginali exponit cum in illo cibo spirituali ex-
citatur deuotio restitutus etiam assistentia ho-
spitis excellentissimi tibi auxiliatur insuper duo bo-
nia presunt vni quod illud vni includitur in altera
et tunc qui abstinet cum centurione laudabiliter
facit qui capite cum zacheo ben facit et melius et cum
hoc virtute operis operari confortur gratia: conditio
capientis est melior quam non capientis qui verius
bene fit. solus sacerdos cōfiscat de summa trinitate
et fide catholica. cap. i. sic degradatus excommunicatus
vel quoconque genere vice tristitia passus qui videtur
sonare quod non conseruant intelligatur non ad cor
salutem hoc est peccatum ut. xliii. q. i. audiuntur
propter quod hoc si intendat facere sicut ecclesie
cum materia debita hoc semper ecclesie tenuit
huc erabrecessis viceleffis insuper quando degradatus
ecclesie reconstitutur et excommunicatus absolutus
constat quod conseruant et tamen non reordinatur et si
cum solle sacerdotibus datur potestas conseruandi
corporis dominici ita datur eis potestas corpus christi

ministrare alios infirmi sicut dionysii debet reduci ad
extremum per medium modo presbiteri mediante iter
deum et laicos omnia tangentia corpus sicut sunt co-
secreta calix confrateratus paterna manus sacerdotis
diaconi. tunc potest populo ministrare sanguinem
pro tempore et loco si beatus laurentius diaconus
fecit isto vbi tamen presbiter esset infirmus diaconus
potest ad eum deferre corpus christi et ibi por-
rigere in vase si non potest necessitas noxi habet le-
gem religiosus precipitat omni mele coicere de sta-
tu monachorum in agro. s. sane. Contra pri-
mam conclusionem arguitur sic. cōmunitate celebra-
tur hora sexta matie et in hieme et tunc est nocte oī clusione
zonte vbi celebratur quod non est artificialis quoque arguitur.
Sol ascendat super orizontem. Respondet per Responsio
propositiones. Porro est non est vere dies in aliis ad argu-
quo loco quoque sol ascenderit supra orizontem. p.
non est latius solis super terram et orizontem et lo-
quor de nostro orizonte ita quod requiritur certius solis
elle super orizontem ad eis diem. si certius solis est
in contactu orizontis est ultimum instantie non esse
die et ratio in illo instanti de nocte sic ut de
die est nocte et dies copulatim sicut de scuto pro me
dia parte alba alia nigra vulgares alteri ramen
sudicantur. Secunda propositione est eccliesia non ca-
pit de sicut philosophice / ed pro diluvio hoc est per
tempore separacionis tenebrarum et lucis pro dilu-
culo vel aurora. diluvium diem precedit vna hora et
amplius quidecum gradus equinoctialis valent vna
horam et cum sol est sub orizonte per decem et octo gra-
duis est dies vulgaris sicut ptholomei. v. in aliis per
triginta gradus vel dicit iohannes de sacro busco in
tertio capite de sphaera ex quo sequitur citius homi-
nes sine dispensatione possum celebrazre in effate. q.
in hieme citius apud regionem sinarum et apud g-
tobus citius apud gthos et edimburgenses citius
apud hibernenses et lusitanos cum eis citius sol ori-
tur et dies illucescit. Scd securit quod aliquis hora
quarta post meridiem bene celebrazre ediburgi hoc
patet hora vnde dicitur ediburgi existente est hora quod
est post meridiem in extente sed hoc est illicitum dum
est quarta post meridiem in orizonte in quo celebratur.
bene sequitur nunc est hora quarta post meridiem
apud gnosophitos et nunc est hora quarta dicti sine
dispensatione quod constitutioe sunt humanae.
Hoc dicitur aliqui habent iniquatuoz horas pro
die artificiali. patet de his quod zenihi est in circu-
lo artico sole existente in primo puncto cancri id est
patet amplius eius qui habent zenihi in polo artico
habentibus medium anni pro die artificiali ut quod
sol decurrat a principio arietis usque ad finem virgi-
nis hoc clare patet per sphaeram materiale et aliqui
parum distant a polis. patet per ptholomei plinius
et posteriorum geographos islandia est ultra circu-
lum articum. Respondeo leges iste maxime dant
istis qui sunt in climatibus vel quirecedendo habet
decem et octo horas vel viginti pro longissimo die
annum si christiani sunt posunt vni alii regulis qui-